documentación que acredita la validación correspondiente, por lo que no solventa lo 
observado. 

2022-A-18000-19-1296-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Nayarit aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 1,596,883.77 pesos (un millón quinientos noventa y seis mil 
ochocientos ochenta y tres pesos 77/100 M.N.), por concepto de que los Servicios de Salud 
de Nayarit no contaron con la validación del Proyecto de Programa de Conservación y 
Mantenimiento de las Unidades Médicas por parte del Instituto de Salud para el Bienestar. 

Pago por Servicios a Establecimientos de Salud Públicos y por Compensación Económica